
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №  11 комбинированного вида 

Колпинского района Санкт-Петербурга

от 02.10.2023г. № 44/2-А/Х

«Обутверж дении документов, регламентирующих образовательную 
деятельность ГБДОУ детский сад №  11 Колпинского района СПб в рамках финансирования 

дополнительного образования детей за счет средств социального сертификата 
на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере, 

в период с октября по ноябрь 2023 года»

На основании распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 17.07.2023 №14-

рп «Об утверждении Концепции по внедрению системы персонифицированного учета и 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Санкт- 

Петербурге», распоряжения Комитета по образованию от 10.08.23 № 1034-р «Об 

утверждении требований к условиям и порядку оказания государственной услуги в 

социальной сфере по направлению «Реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
(

1. Утвердить Перечень дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в 

рамках финансирования дополнительного образования детей за счет средств социального 

сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, в период с 

октября по ноябрь 2023 года (Приложение 1).

2. Утвердить Учебно-производственный план по дополнительным общеразвивающим 

программам, реализуемых в рамках финансирования дополнительного образования детей 

за счет средств социального сертификата на получение государственной (муниципальной) 

услуги в социальной сфере персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей, в период с октября по ноябрь 2023 года (Приложение 2).

Заведующий И.Н. Хмелева



Приложение 1 к приказу 
от 02.10.2023 № 44/2-А/Х

Перечень дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в рамках 
финансирования дополнительного образования детей за счет средств социального 

сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере,
в период с октября по ноябрь 2023 года

№
п/п

Направленность Наименования программ Уровень освоения Срок
реализации

Педагоги

1 Социально­
гуманитарная

Русские узоры Новичок 12 дней Соколова Ю.А., 
Кази магомедова 

З.Х., 
Платонова Ю.С., 
Игнатенко М.Н., 

Рудометкина 
В.В., 

Соболева Л.П., 
Грунская С.С., 
Богинич А.С.

приложение №2 к приказу 
от 02.10.2023 № 44/2-А/Х

Учебно-производственный план 
по дополнительным общеразвивающим программам, 

реализуемым в рамках финансирования дополнительного образования детей за счет 
средств социального сертификата на получение государственной 

(муниципальной) услуги в социальной сфере, в период с октября по ноябрь 2023 года

Направленость Название
программы

Часов по 
программе

Срок
реализации

(дней)

Количество
групп

Количество
учащихся

Общее 
количество 
пед. часов

1 Социально­
гуманитарная

Р у сск и е
у зо р ы

12 12 8 70 96

ИТОГО 8 70 96


